
BARTIN ŞEHİT AHMET SEÇEN REHBERLİK VE ARAŞTIRMA MERKEZİ 

SORULARLA EĞİTSEL DEĞERLENDİRME VE YERLEŞTİRME SÜRECİ 

 

1)Bireyin eğitsel değerlendirme ve tanılanması ile ilgili başvuruyu kimler yapabilir? 

-Birey zorunlu eğitim çağında ise bireyin kayıtlı olduğu okul 

-Veli 

-Zihinsel engeli olmayan 18 yaşından büyük bireyin kendisi 

-Barınma hizmetinden yararlanan bireyler için kurumun resmi yazı ile görevlendireceği 

personel 

2)Rehberlik Araştırma Merkezi’ne nasıl başvuru yapılır? 

-Kurumumuza başvuru yapmak için www.randevu.meb.gov.tr web adresini ziyaret 

edebilirsiniz. Bu web adresi üzerinden 2 defa üst üste randevu oluşturup randevunuza 

gelmediğiniz takdirde bizzat kurumumuza gerekli belgelerle başvurmanız gerekmektedir.  

3)Eğitsel değerlendirme ve tanılama için gerekli belgeler nelerdir? 

-Bireyin, velisinin ya da okul yönetiminin yazılı talebi 

-Koruyucu aile yanında kalan bireyler için koruyucu aile belgesi 

-Okula kayıtlı olan öğrenciler için Eğitsel Değerlendirme İstek Formu 

-Birey için uygun eğitim ortamına yönlendirilmesi amaçlı başvurularda gerektiğinde Engelli 

Sağlık Kurulu  

-Özel Öğretim Kurumları Kanunu kapsamında hizmet sunan kurumlarda destek eğitim hizmeti 

almak üzere yapılan başvurularda Engelli Sağlık Kurulu Raporu 

-Özel Öğretim Kurumları Kanunu kapsamında hizmet sunan kurumlarda destek eğitim hizmeti 

alan bireylerin raporlarının yenilenmesi için yapılan başvurularda ilgili kurumca düzenlenecek 

Dönem Sonu Bireysel Performans Değerlendirme Formu 

4)Resmi tedbir kararı (yönlendirme raporu) nedir? 

-Eğitsel değerlendirme ve tanılama sonucu bireyin resmi kurumlara yönlendirilmesi amacıyla 

resmi tedbir kararı alınır. Bu karara ilişkin düzenlenen rapora yönlendirme raporu denir.   

5)Okul yerleştirmesi nasıl yapılır? 

-Eğitsel değerlendirme ve tanılama sonucunda bireyin kapasitesini en üst düzeyde kullanmasına 

imkân verecek en az kısıtlayıcı ortam belirlenir. (Tam zamanlı kaynaştırma, özel eğitim sınıfı, 

özel eğitim okulu, evde eğitim, normal eğitim, halk eğitim merkezi gibi)  Rehberlik Araştırma 

Merkezi tarafından düzenlenen yönlendirme raporları doğrultusunda İl-İlçe Milli Eğitim 

Müdürlükleri bünyesinde bulunan Özel Eğitim Hizmetleri Kurulu bireyin yerleştirmesini yapar.  

http://www.randevu.meb.gov.tr/


5)Destek eğitim raporu nedir? 

-Eğitsel değerlendirme ve tanılama sonucu bireyin Özel Eğitim Kurumları Kanunu kapsamında 

eğitim faaliyetini yürüten kurumlarda destek eğitim alması amacıyla düzenlenen rapora destek 

eğitim raporu denir.  

6) Özel eğitim desteği almadan, sadece resmi tedbir kararı alınabilir mi? 

-Evet, alınabilir. 

7)Rehberlik Araştırma Merkezi kararına itiraz nasıl yapılır? 

-Yerleştirme kararlarına itiraz Özel Eğitim Hizmetleri Kuruluna yapılır. Öğrenci velisi veya 

öğrencinin kayıtlı olduğu okul, kararın kendisine tebliğ edildiği tarihten itibaren 30 iş günü 

içerisinde itiraz edebilir. Yapılan itirazlar itirazın kurula ulaştığı günden itibaren en geç 30 iş 

günü içerisinde sonuçlandırılır.  

8) İlkokul çağına gelmiş bireyin 1 yıl daha okul öncesine devam etmesi istendiğinde ne 

yapılmalı? 

-Okul kayıtlarının yapıldığı yılın eylül ayı sonu itibariyle 66, 67, 68 aylık olan çocuklar velisinin 

yazılı talebiyle, eylül ayı sonu itibariyle 68 ayını tamamlamış, 79 aydan gün almamış olan ve 

ilkokula başlamaya hazır olmadıkları Durum Bildirir Tek Hekim Sağlık Raporu ile belgelenen 

öğrencilerin Özel Eğitim Değerlendirme Kurulu Raporu doğrultusunda okul öncesi eğitime 1 

yıl daha devam etmesi sağlanır.  

9)Tam zamanlı kaynaştırma yoluyla eğitim nedir? 

-Özel eğitim ihtiyacı olan bireyler kaynaştırma yoluyla eğitimini akranları ile aynı sınıfta ve 

kayıtlı oldukları okulun eğitim programını takip ederek alırlar. Öğrencilerin takip ettikleri 

program temel alınarak BEP hazırlanır. Bu sebeple kaynaştırma yoluyla eğitim yapılan 

okullarda BEP geliştirme birimi oluşturulması zorunludur.  

-Kaynaştırma yoluyla eğitim alan öğrenciler için gerekli düzenlemeler yapılır ve destek eğitim 

odası açılır. Öğrencilerin başarıları BEP’lerine göre değerlendirilir. Ortaöğretimi bitiren 

öğrencilere akranlarına verilen diploma düzenlenir.  

-Özel eğitim ihtiyacı olan bireyler gelişim özellikleri de dikkate alınarak sınıflara eşit sayıda ve 

her bir sınıfta 2 öğrenciyi geçmeyecek şekilde yerleştirilir. Ancak bu sayı birleştirilmiş sınıf 

uygulaması yapılan okullarda ihtiyaç doğrultusunda artırılabilir. 

10)Bireyselleştirilmiş Eğitim Programı (BEP) Nedir? 

-Özel eğitim ihtiyacı olan bireyler için takip edecekleri eğitim programı temel alınarak 

hazırlanan eğitim programıdır. Bu programda; eğitim planında yer alan yıllık amaçlara ve kısa 

dönemli amaçlara, sunulacak destek eğitim hizmetinin türüne, süresine ve hizmetin kimler 

tarafından nasıl sağlanacağına, öğretim ve değerlendirmede kullanılacak yöntem ve teknikler 

ile öğretim materyallerine, eğitim ortamına ilişkin düzenlemelere, davranış problemlerini 

önlemeye ya da azaltmaya yönelik tedbirler ile olumlu davranış kazandırmaya yönelik 

uygulanacak yöntem ve tekniklere yer verilir.  



-Bu program okullarda kurulacak olan B.E.P. Geliştirme Birimleri tarafından hazırlanır. B.E.P. 

Geliştirme Birimi okul müdürü veya görevlendireceği bir müdür yardımcısının başkanlığında 

toplanır. Üyeleri rehberlik öğretmeni, öğrencinin sınıf öğretmeni, öğrencinin dersini okutan 

alan öğretmenleri, öğrenci velisi ve öğrenciden oluşur. 

11)Özel eğitim sınıfı nedir? 

-Özel Eğitim Değerlendirme Kurulu Raporu doğrultusunda ayrı bir sınıfta ayrı bir sınıfta eğitim 

almalarına karar verilen öğrenciler için özel araç-gereçler ve eğitim materyalleri hazırlanarak 

oluşturulan sınıftır.  

-İl veya ilçe özel eğitim hizmetleri kurulunun teklifi doğrultusunda Valilik oluru ile açılır. 

12)Evde Eğitim Nedir? 

- Okul öncesi, ilkokul, ortaokul ve lise çağındaki özel eğitime ihtiyacı olan bireylerden sağlık 

problemi nedeniyle en az 12 (on iki) hafta eğitim ve öğretim kurumlarından doğrudan 

yararlanamayacak durumda olanlara evde eğitim hizmetleri sunulur.  

- Sağlığı açısından risk oluşturacağı en az birisi ilgili daldan olmak üzere üç uzman hekim 

tarafından düzenlenmiş Durum Bildirir Sağlık Kurulu Raporu’nda belirtilen öğrencilere velinin 

yazılı talebi ve Özel Eğitim Değerlendirme Kurulu Raporu ile il veya ilçe özel eğitim hizmetleri 

kurulunun planlaması doğrultusunda ders yılı içinde evde eğitim hizmeti verilebilir. 

 

 


